
* MUBLX00C4OBI* 
MUBLX00C4OBI 

Č. j. MUBL  10637/2022   

 
Závěrečný účet města Blatná za rok 2021 

 
(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů) 
 

1) Údaje o plnění rozpočtu 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje 
o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití 
peněžních fondů, jsou součástí přiložených výkazů (výkaz FIN 2-12 M, rozvaha, výkaz zisku a 
ztráty, příloha účetní závěrky, plnění rozpočtu příjmů, čerpání rozpočtu výdajů včetně fondů 
– k 31.12.2021 – přílohy č. 4 až 9). 
Schválený rozpočet města byl vyrovnaný (příjmy = výdaje = 197 000 tis. Kč). Po rozpočtových 
změnách byl rozpočet upraven na celkové plánované příjmy i výdaje 209 354 tis. Kč, při 
zachování vyrovnanosti rozpočtu. Upravené příjmy byly splněny na 109 % (228 445 tis. Kč), 
upravené výdaje byly čerpány na 82 % (171 713 tis. Kč), saldo příjmů a výdajů bylo kladné 
(přebytek 56 731 tis. Kč), splátky úvěru činily 1 364 tis. Kč. Výsledek hospodaření 
před zdaněním za rok 2021 byl 44 742 tis. Kč.  
 
Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového 
třídění rozpočtové skladby (po konsolidaci) 
Třída   Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek za rok 

1 – Daňové příjmy 108 100 000,00 Kč 108 500 350,00 Kč  125 284 210,18 Kč 
2 – Nedaňové příjmy 38 500 000,00 Kč 34 411 689,77 Kč  36 717 757,56 Kč 
3 – Kapitálové příjmy 100 000,00 KČ  4 853 000,00 KČ  4 854 228,50 KČ 
4 – Přijaté transfery 50 300 000,00 Kč 61 588 553,08 Kč  61 588 553,08 Kč 
5 – Běžné výdaje 169 631 000,00 Kč 182 990 509,85 Kč  158 144 993,56 Kč 
6 – Kapitálové výdaje 27 369 000,00 Kč 26 363 083,00 Kč  13 568 451,02 Kč 
 
 

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním 
fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

Uvedeno v příloze č. 2 a 3. 
 

3)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Plné znění zprávy je přílohou závěrečného účtu. Při přezkoumání hospodaření města za rok 
2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Závěrečný účet města za rok 2021 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Blatná 
22.06.2022 přijetím usnesení č. 34/22. 
 
 
 



Přílohy: 

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Blatná za rok 2021  

2) Vyúčtování finančních vztahů města 

3) Finanční hospodaření městem zřízených nebo založených právnických osob, výsledek 

hospodářské činnosti  

4) Výkaz FIN 2-12 M  

5) Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o peněžních tocích, 

přehled o změnách vlastního kapitálu) 

6) Plnění příjmů rozpočtu dle závazných ukazatelů k 31.12.2021 

7) Čerpání výdajů rozpočtu dle závazných ukazatelů k 31.12.2021 

8) Rozpočty fondů  

9) Stavy na bankovních účtech a úvěry 

 
Do listinné podoby závěrečného účtu je možno nahlédnout na odboru finančním a školství 
Městského úřadu Blatná, Tř. T. G. Masaryka 322. 
 

Vyvěšeno 23.06.2022 

Sejmuto  


